
53Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.114
<#ABC#404632#53#470107>

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2021-SEDS.
Processo n.º 202210319006941.
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato 15/2021-SEDS por mais 90 (Noventa) dias ou até a conclusão de nova contratação, com o mesmo 
objeto do mencionado contrato, realizada nos autos administrativo nº 202210319006969, a situação que ocorrer primeiro.
Valor: R$ 33.048,79 (trinta e três mil e quarenta e oito reais e setenta e nove centavos).
Vigência: Até 29/11/2023.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e a empresa CS BRASIL 
FROTAS S.A., CNPJ: 27.595.780/0001-16.
Legislação Vigente: Lei Federal nº. 8.666/93 e da lei estadual n°. 17.928/12, com suas alterações subsequentes.
<#ABC#404632#53#470107/>

Protocolo 404632
<#ABC#404728#53#470214>

Portaria nº 239/2023
Concede evolução funcional aos servidores que especifica.

A SUBSECRETÁRIA DE GOVERNANÇA INSTITUCIONAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta do 
Processo nº 202300005002881 e 202310319004963, o disposto nos artigos 5º, 6º e 7º da Lei nº 17.093 de 02 de julho de 2010, que dispõe sobre 
o Plano de Cargos e Remuneração dos Servidores efetivos da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, as manifestações favoráveis 
da Secretaria de Estado da Economia e da Administração, constantes do Despacho nº 179/2023 - GAB (000037901167) e Ofício nº 9152/2022 - 
SEAD (000036414136), respectivamente,

RESOLVE:
Art. 1º Conceder evolução funcional aos servidores abaixo relacionados, nos termos a seguir:

CARGO: ASSISTENTE OPERACIONAL SOCIAL

NOME CPF REFERÊNCIA
ANTERIOR

REFERÊNCIA
ATUAL

DATA DE IMPLEMENTO 
DOS REQUISITOS

ANA MARIA 
REZENDE

***.357.971-** A-IV A-V 15/08/2023

CARGO: AGENTE DE SEGURANÇA SOCIOEDUCATIVO

NOME CPF REFERÊNCIA
ANTERIOR

REFERÊNCIA
ATUAL

DATA DE 
IMPLEMENTO DOS 

REQUISITOS
TULIO CESAR SILVA OLIVEIRA ***.748.481-** A-V B-I 12/08/2023

CARGO: ANALISTA DE POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

NOME CPF REFERÊNCIA
ANTERIOR

REFERÊNCIA
ATUAL

DATA DE 
IMPLEMENTO DOS 

REQUISITOS
CHRISTIANE DA SILVA CUNHA LOPES ***.799.511-** A-V B-I 29/08/2023
DAYANNA ROSA PRUDENTE ***.362.571-** A-III A-IV 11/08/2023
MATEUS GIACOMET ***.239.460-** A-V B-I 08/08/2023
RENATA SILVA DAS VIRTUDES CASTRO ***.716.856-** A-V B-I 27/08/2023

Parágrafo único. As evoluções funcionais de que tratam este artigo terão seus efeitos financeiros a partir de 1º de setembro de 
2023.

Art. 2º Determinar o encaminhamento desta Portaria à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas desta pasta, para 
adoção das providências cabíveis.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

CÁSSIA RODRIGUES BESSA
Subsecretária de Governança Institucional

<#ABC#404728#53#470214/>

Protocolo 404728

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#404692#53#470175>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 - SECULT/GO

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

O ESTADO DE GOIÁS, através Secretaria de Estado da Cultura, por intermédio de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, designados pela Portaria 
nº 371/2022-GAB/SECULT, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo 
Menor Preço por Item, em sessão pública eletrônica, a iniciar às 09:00 horas (horário de Brasília- DF) do dia 19/09/2023, através do site www.
comprasnet.go.gov.br, destinado à aquisição de refrigerador/geladeira Frost Free, branca, capacidade mínima de 470 litros, com entrega única, 
de acordo as condições e especificações constantes no Termo de Referência- Anexo I e demais disposições fixadas no Edital e seus Anexos, 
relativo ao Processo nº 202317645001746, nos termos da Lei Federal n.º 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei 
Complementar n.º 123/2006, Lei Estadual n.º 17.928/2012, Decreto Estadual n.º 9.666/2020 e Decreto Estadual n.º 7.466/2011 e demais normas 
regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites www.comprasnet.go.gov.br e www.cultura.
go.gov.br . Informações: (62) 3201-4623 e e-mail: comprasgovernamentais.secult@goias.gov.br.

CÉSAR AUGUSTO DE SOTKEVICINE MOURA
Secretário Interino de Estado da Cultura

<#ABC#404692#53#470175/>

Protocolo 404692
<#ABC#404815#53#470301>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 93e4d817


